
Comune di Campi Bisenzio
Citta' Metropolitana di Firenze

 

DETERMINAZIONE N. 1077 DEL 14/12/2020

SETTORE/SERVIZIO AUTONOMO 3 - RISORSE

Oggetto:
RINNOVO COMPONENTI C.U.G.

 

Responsabile del procedimento:  FIASCHI LUCIA

Responsabile del provvedimento:  NUCCI NICCOLO'

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

La presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.



Comune di Campi Bisenzio 
       (Città Metropolitana di Firenze) 

             Settore Risorse 
 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 3 

“RISORSE” 
     nominato con decreto sindacale n. 73 del 10/12/2019        

 

Premesso che: 
- l’art. 57 del D.Lgs. n. 165/2001, così come integrato dall’art. 21, comma 1, lett. c), della Legge n. 

183/2010, prevede la costituzione senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica del 
Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e 
contro le discriminazioni; 

- tale Comitato sostituisce, unificando le competenze in un solo organismo, i Comitati per le Pari 
Opportunità e i Comitati Paritetici sul fenomeno del mobbing, costituiti precedentemente in 
applicazione dell'allora vigente contrattazione collettiva; 

- la direttiva del 04 marzo 2011 del Ministro per la Pubblica Amministrazione e l’Innovazione e del 
Ministro per le Pari Opportunità definisce le linee guida sulle modalità di funzionamento dei 
“Comitati Unici di Garanzia”; 

 
Dato atto che: 
- con determinazione n. 897 del 23/11/2016 è stato costituito il C.U.G., previa pubblicazione di 

avviso di interpello, con decorrenza dalla predetta data e per la durata di quattro anni, con 
possibilità di rinnovo per una sola volta; 

- la Funzione Pubblica CGIL di Firenze con nota prot. 20862 del 09/04/2019 ha comunicato la 
decadenza delle precedenti nomine riguardanti Granieri Antonio e Gianchino Santo ed ha 
provveduto ad indicare rispettivamente la dipendente Baracani Elena come titolare e il dipendente 
Doronzo Antonio quale supplente; 

- con determinazione n. 463 del 10/06/2019 sono stati sostituiti i due membri del C.U.G. suddetti 
con i dipendenti Baracani Elena quale membro titolare e Doronzo Antonio quale membro 
supplente; 

 
Preso atto che: 
- in data 22 novembre 2020 è scaduto il quadriennio relativo alla durata della costituzione del 

comitato in parola; 
- che in base alle vigenti disposizioni è comunque possibile procedere con la proroga per una sola 

volta; 
- a tutti i membri del comitato è stata richiesta la disponibilità a proseguire il loro lavoro per un 

ulteriore periodo di quattro anni; 
- i membri hanno confermato la loro disponibilità ad eccezione del membro Locanto Pasquale, 

componente individuato dalla UIL-FPL, per il quale la sigla interessata ha comunicato il 
nominativo della signora Roseti Simona in sostituzione del predetto componente; 

 
Visti e richiamati: 
- il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare l’art. 107, in merito a funzioni e responsabilità della dirigenza e 

l’art. 147-bis, comma 1, relativamente al controllo della regolarità amministrativa e contabile; 
- il D. Lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 
- la legge n. 241 del 07/08/1990 e successive modifiche e integrazioni; 
- lo Statuto dell’Ente; 
- il vigente Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici; 
- il Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 29/01/2020, con la quale è stato approvato il 

Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza - triennio 2020/2022; 
 

DET ERMI NA 
 
Per quanto sopra esposto e motivato: 



Comune di Campi Bisenzio 
       (Città Metropolitana di Firenze) 

             Settore Risorse 
 

 

 
1. di procedere al rinnovo del C.U.G. secondo la composizione di seguito indicata: 
 
COMPONENTI EFFETTIVI: 
- GLORIA GIUNTINI, Specialista in Attività Amministrative e/o Contabili, categoria D, responsabile 

del Servizio “Politiche Sociali, Abitative, Educative e Culturali” – Presidente; 
- MARIA LEONE, Specialista in Attività Amministrative e/o Contabili, categoria D, assegnata al 

Servizio “Ragioneria ed Economato – membro; 
- BARACANI ELENA, componente individuato dalla CGIL-FP – membro; 
- ROSETI SIMONA, componente individuato dalla UIL-FPL – membro; 
 
COMPONENTI SUPPLENTI: 
- PEPI FRANCO, Specialista in Attività Tecniche e/o Progettuali, categoria D, responsabile del 

Servizio “Mobilità e Trasporti”, precisando che detto componente risulta l’unico rinnovato del 
precedente Comitato; 

- TOZZI PEVERE GUIDO, Esperto in Attività Amministrative e/o Contabili, categoria C, assegnato ai 
“Servizi Socio Assistenziali“; 

- DORONZO ANTONIO, componente individuato dalla CGIL-FP; 
 
2. di precisare che l’attività svolta dai componenti, effettivi e supplenti, nell’ambito del 
funzionamento del Comitato è, a tutti gli effetti, da ricomprendere nell’orario di lavoro; 
 
3. di dare conforme comunicazione ai dipendenti interessati, ai rispettivi dirigenti/responsabili 
U.O.A., alla RSU e alle Organizzazioni Sindacali; 
 
4. di acquisire il presente provvedimento al fascicolo personale dei dipendenti interessati; 
 
5. in qualità di responsabile del settore, di esercitare con la sottoscrizione del presente atto il 
controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, rilasciandone parere di regolarità tecnica in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa; 
 
6. per gli effetti del disposto del succitato articolo e del relativo Regolamento comunale sui controlli 
interni, il presente provvedimento non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 
 
7. di individuare lo Specialista in attività amministrative e/o contabili, Lucia Fiaschi, quale 
responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 241/1990 e s.m.i., avendo 
verificato l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis 
della Legge n. 241/1990 e dell’art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012. 
 
                      Il Dirigente del Settore 3 
                          dott. Niccolo’ Nucci 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. n. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa. 
 


